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Siden skabelsen har det været menneskehedens største ønske at trække vejret dybt og fylde vores lunger med luft. 

Du kender måske følelsen af at komme op på toppen af et bjerg og stoppe op for at fylde lungerne med frisk luft - at 

trække vejret dybt og blive fyldt op. Vi har brug for ilt for at overleve. Den hjælper os med at vokse, reproducere, og 

det giver vores celler evnen til at nedbryde mad for at få den energi, vi skal bruge for at overleve. Det er livsvigtigt. 

Det er nødvendigt. Vores første åndedrag kom, da Gud blæste sit liv ind i os. 

"Så skabte Gud Herren mennesket af jordens støv. Og han blæste livets ånde ind i hans næse. Mennesket blev et 

levende væsen." (1. Mosebog 2,7) 

Selve Guds åndedræt er det, der opretholder os og det, som fylder vores lunger for at skabe liv. I vores dagligdag er 

vi normalt ikke engang bevidste om at trække vejret. Det er bare noget, vi gør. Men når vi hungrer efter denne 

livgivende ilt, følger også en form for desperation med. 

Min søn, Daniel, ringede til os kl. 6 en morgen for at fortælle os, at han var på hospitalet. Han havde været der hele 

natten sammen med Zoe, hans lille datter på 2 år. Han fortalte os, at han ved midnat pludselig var vågnet til lyden af 

hende, der gispede efter vejret. Hun havde et alvorligt astmaanfald og var i en livstruende situation. Han greb hende 

fra sengen, satte hende i bilen og kørte hurtigt til hospitalet - og efterlod sin kone derhjemme med deres nye baby. 

Mens Zoe fik det værre for hvert minut, ankom han til hospitalet og parkerede, hvor han kunne. Han troede, han 

havde hendes inhalator med sig, men kunne i panikken ikke finde den. Han tog hende bare i sine arme og løb afsted 

med sin dyrebare lille pige i armene. Dørene til akutafdelingen gik op, og da lægerne så situationens alvor, tog de 

hende straks fra ham og begyndte at arbejde på hende. Med iltslanger koblet til lille Zoe arbejdede læger og 

sygeplejersker alt, hvad de kunne. Der ventede dem en lang nat. 

Kun få minutter efter samtalen sendte vores svigerdatter en besked. Hun var også taget på hospitalet. Det var en af 

de der desperate beskeder. En, der kommer fra et sted dybt inde i hjertet:  "Mor," sagde hun, "du kender folk over 

hele verden! Vær sød at få dem til at bede. "Vi har brug for hjælp!" Uden tøven begyndte jeg at sende beskeder til 

de mange globale teams, jeg arbejder sammen med. Vi bad om, at Faderens åndedræt måtte fylde dette lille barns 

lunger igen. 

Folk bad, og beskeder begyndte at komme ind næsten hvert minut fra alle verdens kontinenter.  

"Vi står sammen med jer og løfter dyrebare Zoe op foran Herren. Herre, vi beder for cellerne 
i hendes lunger og beder om, at de må blive fyldt med ånde og nyt liv. Tak, Herre, for din 
mirakuløst helbredende kraft i Zoes liv! Giv hendes familie din fred!" 

"Jeg beder med jer alle for denne dyrebare lille pige. Vi beder om visdom til hendes 
sundhedsteam og stor fred for hende og alle dem, der elsker hende så meget. "Vi beder den 
Store Læge om, at hans perfekte, helbredende hånd må røre ved hendes krop.” 

"Vi bad for dyrebare Zoe på vores internationale bedemøde i dag. Herre, du hører vores 
bønner. Må du give din helbredende kraft til den dyrebare lille pige, som du elsker.”  
”Amen." 
 

 

 

Livets åndedrag 
          Et bibelstudie af BWA Woman præsident Karen Wilson 

 



 

 

Disse bønner blev sendt og læst over Zoe. De bragte stor trøst til os alle, og endnu vigtigere, de bragte helbredelse til 

hende. Da dagen var omme, sad hun op, og hendes farve var ved at vende tilbage. Lægerne var glade for at kunne 

sige, at krisen var ovre, og hun var uden for fare. 

 

Vi læser følgende i 2. Korintherbrev 1: 

Lovet være Gud, vor Herre Jesu Kristi fader, barmhjertighedens fader og al trøsts Gud, som trøster os i al vor 

trængsel, så vi kan trøste alle dem, der er i trængsel, med den trøst, vi selv trøstes med af Gud. (vs. 3-4) 

Når vi rækker ud til andre, er vi bogstaveligt talt bærere af Guds ånde til dem, der går til grunde. Når vi er sammen 

og beder, bringer vi liv til andre. Det gør vi på mange måder og ved mange lydighedshandlinger.  

Hvilken af de følgende måder identificerer du dig mest med? 

- Bær hinandens byrder, således opfylder I Kristi lov. (Galaterne 6,2) 

- Glem heller ikke godgørenhed og gavmildhed; det er den slags ofre, Gud finder behag i. (Hebræerne 13:16) 

- Dette er mit bud, at I skal elske hinanden, ligesom jeg har elsket jer. (Johannes 15:12) 

- Giv den, der beder dig; og vend ikke ryggen til den, der vil låne af dig. (Matthæus 5:42) 

- Vær med til at hjælpe de hellige, når de har behov for hjælp. Læg vægt på at være gæstfri. (Romerne 12:13) 

-  Hold ikke et gode tilbage fra den, som har brug for de (Ordsprogene 3:27) 

- Tænk ikke hver især på jeres eget, men tænk alle også på de andres vel.  (Filipperne 2:4) 

 

Da bønnerne strømmede ind for mit dyrebare barnebarn, fornemmede jeg, at håbet vendte tilbage, og at livet flød 

igen. Da de blev læst over hendes lille krop, vendte luften tilbage til hendes hungrende lunger. Nogle ville måske 

have syntes, at det var mærkeligt at række ud til verden om at bede. For min familie virkede det som den mest 

naturlige ting. Og Gud rakte ud på en overnaturlig måde. 

“Da skal de retfærdige sige: Herre, hvornår så vi dig sulten og gav dig noget at spise, eller tørstig og gav dig noget at 

drikke?  Hvornår så vi dig som en fremmed og tog imod dig eller så dig nøgen og gav dig tøj?  Hvornår så vi dig syg 

eller i fængsel og besøgte dig? Og kongen vil svare dem: Sandelig siger jeg jer: Alt, hvad I har gjort mod en af disse 

mine mindste brødre, det har I gjort mod mig.” (Matthæus 25:37-40) 

Gud indåndede først livet i os, og han beder os om at være bærere af himlens ånde til andre. Vi gør det ikke for os 

selv, men for vores Herre. 

 

Hvem kalder Herren dig til at dele livets ånde med i dag? 

 

 

 

 



Jeg har haft en svær barndom. Jeg manglede ikke mad eller tag over hovedet, men jeg har været udfordret 

med min højre fod fra fødslen. 

Da jeg voksede op og altid var på hospitalet, tog jeg mig tid til at læse i min bibel og lære huskevers, og 

senere begyndte jeg at bede. 

Men jeg følte mig ensom og blev set ned på med afsky af andre. Folk talte om mig og stirrede på mig, så jeg 

blev meget trist og håbede, at jorden ville åbne sig og dække mig. Som ung var jeg vred på Gud, som lod 

mig gå igennem alt dette uden at komme mig til undsætning. Jeg holdt op med at bede og besluttede, at 

hvis Gud elskede mig, ville han have helbredt mig i løbet af disse mange år med lidelse, smerte, søvnløse 

nætter, og hvor jeg måtte droppe ud af skolen uden nogen kvalifikationer. 

Drenge ville ikke engang se på mig, fordi jeg blev anset for at være handicappet. Hvem ville nogensinde 

ønske, at deres søn valgte en pige, som ikke er normal? Ville hun kunne blive en god kone, føde børn og 

gøre en mand lykkelig? Jeg blev ikke engang spurgt, om jeg ville være blomsterpige til andres bryllupper, 

fordi jeg ville have spoleret bryllupsbillederne med mit syge ben. Selv mine nærmeste venner ville forbigå 

mig for at vælge nogen, som de ikke var tæt på, til at være en del af deres bryllupsoptog. Jeg var den 

grimme ælling på grund af min sygdom. 

Jeg var 20 år gammel, da jeg blev rådet til at opsøge en bestemt læge, som på 

det tidspunkt var den bedste kirurg til at amputere min fod. Jeg kunne ikke 

holde smerterne ud længere, men til min store overraskelse fortalte lægen 

mig, at jeg var for ung til at træffe sådan en beslutning, og at jeg havde brug 

for lidt mere tid for at beslutte noget, der ville ændre mit liv for altid. Som 

tiden gik, fortsatte jeg med at se den læge og stoppede til sidst, fordi intet 

havde ændret sig. 

På det tidspunkt vidste jeg ikke, hvilken plan Gud havde for mig. Selvom jeg holdt op med at bede og gik i 

gang med mine egne ting, var kærligheden til kirken stærkere end noget andet. Så jeg gik i kirke hver 

søndag, deltog i ungdomsprogrammer og tog aktiv del i kirken. Men mit hjerte var tomt og trist. Hvorfor 

lige mig? Hvad havde jeg gjort for at fortjene sådan en straf? Hvorfor skulle Gud, som folk siger er 

retfærdig, god, kærlig og omsorgsfuld, tillade mig at gå igennem så mange ting - smerte, ydmygelse, 

afvisning, foragtelige blikke og folk, der gik deres vej, når jeg trådte ind i et rum? Hvorfor, Gud, hvorfor? 

Holdningerne var ikke meget bedre i den kristne verden end i samfundet omkring mig, og nogle gange var 

det endnu værre i min familie. Men så en dag kaldte Gud mig tilbage til sig. Jeg hørte hans stemme og 

vendte tilbage til ham grædende og bad om tilgivelse for mine synder mod ham - alle de hårde ord, ikke at 

bede og leve mit liv på min måde.  

Han tilgav mig. Jeg faldt tilbage, vaklede igen og vendte mig igen mod mine egne tanker. Jeg mødte en 

mand, og troede, at det at leve med en mand naturligt ville føre til ægteskab, men Gud havde endnu en 

gang en anden plan for mig. Manden forlod mig, da jeg var gravid i fjerde måned. Det bragte mig tilbage til 

Gud, og jeg er forblevet hos Gud siden da. Jeg fødte min søn, og jeg genoptog min vandring med Kristus. 

Livets åndedrag 
Et vidnesbyrd om forvandling  
af Caryl Andrew (Guadaloupe) 

 

Jeg var den 
grimme ælling 

på grund af 
min sygdom 



Flere år senere profeterede en præst over mig og sagde: "Gud har store planer for dig." Disse ord virkede 

som frisk vand for mig, en ny begyndelse og svaret på alle mine bønner. 

To år senere gik jeg i skole igen og tog min første eksamen, fik mit kørekort, fik et 

job, blev gift året efter og fik endnu et barn. Desværre døde min elskede mand, 

mens jeg var syv måneder henne i graviditeten med vores sidste datter. Det var 

den største smerte, jeg nogensinde har følt, men Gud i al sin barmhjertighed var og 

er altid til stede. Den dag sagde jeg: "Gud, du tillod ham at gå bort, så du vil tage 

dig af mig og mine børn." 

Tingene har ikke altid været lette, men Gud har aldrig svigtet sit løfte til os. 

Dernæst kaldte Gud mig ind i sin tjeneste som medlem af Baptistkirkens ledelse, og som leder for unge 

voksne, sekretær i min lokale kirke mm.  Jeg er for nylig blevet føderationens anden vicepræsident. I en 

alder af 46 startede jeg igen i skole for at tage en uddannelse i rådgivning af unge mennesker, og jeg bestod 

mine eksamener. 

Og min fod er fuldstændig helet nu. Gudskelov! 

Gud forvandlede virkelig mit liv, og jeg ved, at jeg blev skabt til at tjene ham. Han sagde ikke, at det ville 

blive let. Han sagde, at vi skulle kaste vores frygt på ham, for han har omsorg for os. Kald på ham i nødens 

stund, og bed uden ophør. Det betyder ikke noget, hvor længe, hvad vi har været igennem eller går 

igennem, han er trofast og altid til stede. 

 

Fader, i Jesu navn takker og priser jeg dig for alt, 

hvad du har gjort i mit liv, for der er ikke nogen så stor som dig. 

Gud har store 
planer for dig 



Efter 19 års tjeneste i Konyak Baptist Church Association besluttede min mand og jeg at studere videre, 

fordi vi som kirkeledere havde brug for mere viden om Guds ord til at brødføde hans folk. Som ledere 

havde vi brug for mere viden om Guds ord for at kunne undervise og nære hans folk. Derfor anmodede min 

mand om, at vores kirke bevilgede os en studieorlov med sponsorering. De bevilgede ikke et sponsorat, 

men de bevilgede en studieorlov med halvdelen af hans løn. Det betød, at vi ikke havde råd til at tage vores 

børn med, så min mand og jeg besluttede at efterlade vores tre døtre hos mine forældre. 

Under vores familieandagt delte min mand og jeg situationen med børnene. Vi sagde til dem, at vi elskede 

dem, men at vi ikke kunne tage dem med os, og at vi derfor måtte bede hele tiden, så Gud kunne finde ud 

af noget for os. 

Tidligt næste morgen tog jeg i kirke til min andagt. Til min overraskelse var mine tre små piger allerede i 

kirken og bad imens de græd; "Jesus, vær sød at velsigne vores forældre og give dem penge, så de kan tage 

os med." Da jeg hørte deres bløde stemmer bede Gud om at opfylde deres bøn, blev jeg som mor meget 

rørt. Efter bønnen spurgte jeg dem på vej hjem: "Tror I på, at Gud vil besvare vores bøn?"De smilede og 

sagde: "Ja, mor, Guds ord siger: 'Bed, og det skal gives dig; søg, og du vil finde; bank på, og døren vil blive 

åbnet for dig." 

Som hustru og mor til fem børn tog jeg en beslutning om, at vi skulle blive sammen. Hvis vi døde, ville vi dø 

sammen. Hvis vi var i live, ville vi alle leve sammen. Jeg satte min lid til Herren og sagde: "Jeg overgiver 

mine børn og alt til din hånd." Jeg delte dette med min mand, og så tog vi alle sammen til Filippinerne. Jeg 

var sikker i min tro på, at Gud ville sørge for, at hans folk ville støtte mig og mine børn. Og det gjorde han. 

Gud sendte mange gode mennesker til at hjælpe og støtte min familie. Når vi har tro på Gud, er han til 

rådighed for os.Gud ledte mig til at fortsætte med at tage en Master of Arts i kristen uddannelse i Manila. 

Jeg stod overfor mange udfordringer under mine studier. Som mor skulle jeg tage mig af mine børn, 

koncentrere mig om mine studier og følge min mand til immigrationskontoret hver tredje måned for at få 

fornyet mit familievisum. 

En aften blev jeg så deprimeret over den vanskelige situation vi stod i som familie, at jeg var fristet til at 

afbryde mine studier og tage hjem til Indien i stedet for at blive sammen med mine børn på Filippinerne. 

Jeg bad: "Herre, vær sød ikke at lade min tro blive rystet. Hjælp mig til at stole på dig. Jeg tror på, at du vil 

gøre noget i mit liv, og jeg vil blive ved med at dele din trofasthed med folk, uanset hvor jeg går." Jeg læste 

Guds ord i Johannes 15,7 for at trøste mit hjerte: "Hvis I bliver i mig, og mine ord bliver i jer, så bed om, 

hvad I vil, og I skal få det." 

Og jeg husker den person, som jeg plejede at dele mine bedeemner med - den tidligere præsident for BWA 

Women, Dr. Ksenija Magda. Hun sendte mig en sms: "Søster Yumah, hvordan kan jeg bede for dig?" Jeg 

svarede hende: "Vær sød at bede for mig og mine studier samt for min familie." Hun sendte mig en gave 

indsamlet under Croatia Baptist Women's gudstjeneste. Jeg takker Gud for hendes liv, at hun er en person, 

som forstår og kender menneskers hjerte og nød. Jeg modtog også opmuntring fra en af mine 

klassekammerater - Katrina fra Tyskland, der arbejdede som missionær i Hong Kong - og fra venner fra 

United Bethel Church i Manila. De støttede mig og min familie på mange måder. Lovet være Herren! Gud 

brugte mange mennesker til at støtte mig i mine studier, og som resultat af det blev jeg færdiguddannet. 

Selvom denne tid var udfordrende i mit liv, opmuntrede den mig til at stole på Gud, og jeg takker for, 

hvordan han har arbejdet i og gennem mig.  

C. Yumah Konyak er præst for kvinder i Mission Centre Baptist Church (Nagaland, Indien). 

Livets åndedrag 
Et vidnesbyrd om hvordan Gud sørger for os   

af Yumah Konyak fra Nagaland, Indien. 

 



 

At tjene blandt Syriens undertrykte folk siden 1997, selv i krigstid, får mig til at forstå, hvad det betyder at 

holde korset og følge Jesus. Smerte overalt, tvivl overalt, råb overalt, død overalt. Og så pludselig ser man et 

lille glimt af lys - hvidt, skinnende lys, der skærer gennem mørket og som får dig til at tvivle på, om det 

overhovedet er virkeligt. 

Du spørger Herren: "Hvorfor og hvordan skinner lyset, og hvorfor er det så lille?" Han svarer med større og 

større og større stråler af lys. Så kan du leve og se de overvældende aspekter af opstandelsen efter døden på 

korset. Dette gentager sig hver dag i vores arbejde i Syrien. 

Vi ser en kvinde på hospitalet, der kæmper for sit liv efter det forfærdelige jordskælv i februar. Hun er i fysisk 

smerte og mentalt traumatiseret efter at have mistet sine fire børn. Som kristen ønsker man at vise 

medfølelse, men også at vende hendes fortvivlelse til liv ved at fortælle hende om opstandelsen.  

Så ser du i et andet område 500 børn, der modtager julekasser fra børn i en anden del af verden. I én æske 

er der et brev fra et andet barn, hvor der står: "Der er håb, og vi er der for dig". 

Lys i mørket. Opstandelse midt i døden. Denne tjeneste er ikke let. Det er 

stressende. Men når Jesus beder os som sine disciple om "Tag jeres kors op og 

følg mig", kan vi følge Hans kald vel vidende, at det vil blive besvaret af 

opstandelsens lys. 

Forbønsemner: 

- Bed om, at vores kirketeam må have udholdenhed til at fortsætte arbejdet med det daglige kors og 

opstandelsen. 

- Bed om, at folk i Syrien må erfare, at Kristus føler deres smerte og længes efter at være der for dem. 

- Bed om, at vi som tjenere på jorden har styrken til at sprede de gode nyheder, selv med store 

vanskeligheder. 

 

Micheline Makkar er foredragsholder og taler på mange 

internationale og nationale konferencer, især i den arabiske 

verden og Europa. Hun og hendes mand arbejdede med 

produktionen af den internationale syriske film "Damascus 

Speaks", der skildrer Paulus' forhold til byen Damaskus. Denne 

film havde premiere i Syrien og blev vist i Vatikanet og i mange 

andre lande rundt om i verden. 

 

På billedet er det børn fra vores baptistkirke i Damaskus, der lovpriser Herren og fejrer et solidaritetsbrev fra 

et barn i et andet land. 

 
Livets åndedrag 
Et vidnesbyrd  om udholdenhed  
af Micheline Makkar, Syrien 

 

Det vil blive 
besvaret af 
opstandelsens lys 



 

 

 

 

 

 

Nationale valg 

Bed for de lande, der afholder deres nationale valg. Bed for kandidater, der vil tjene deres folk med integritet og uden 

korruption. Bed om, at Gud vil sørge for regeringer i hvert land i Asien, som vil være trofaste og ansvarlige for at sikre 

en god levestandard for deres borgere. 

Naturkatastrofer og miljøbeskyttelse 

Når vi kender til ødelæggelserne ved naturkatastrofer som skovbrande, jordskælv, vulkanudbrud og tyfoner, så bed 

om, at Asiens befolkning må blive skånet for virkningerne af klimaforandringer og global opvarmning. Bed om en 

bevidsthed om at passe på miljøet, så vi i fællesskab kan tage skridt til at redde den jord, Gud har skabt og givet os at 

forvalte. 

Krig og konflikter 
Borgerkrig i Myanmar: 

Bed om, at Guds fred og retfærdighed må strømme over Myanmar og dets folk. Bed om, at millioner af flygtninge og 

fordrevne må kunne vende hjem og genopbygge deres liv. 

Konflikter i Kina og Taiwan 
Bed om, at spændingerne mellem Kina og Taiwan må aftage. Bed om frugtbare forhandlinger, der kan afværge endnu 

en krig i regionen. 

Genforening af Sydkorea og Nordkorea 
Bed for fred og genforening mellem Nord- og Sydkorea. 

Fattigdom og nød midt i den økonomiske krise 
Mange lande i Asien står over for økonomiske kriser, som får fattigdommen og nøden til at stige. Kvinder og børn, de 

mest sårbare grupper, bliver ofte forsømt. Bed om, at lokale kirker må få ressourcer til at dele Kristi medfølelse i 

deres lokalsamfund gennem "Kvinder hjælper kvinder"-projekter. Bed om fortsatte gaver, så der kan uddeles flere 

tilskud til dem, der har brug for det i denne svære tid. 

Religions- og trosfrihed 
Bed for udvidelse og bevarelse af religions- og trosfrihed på tværs af alle regeringer, så vi sikrer åbne døre for Guds 

Ord i alle asiatiske lande. Bed om, at evangeliet må blive forkyndt for de fortabte, så mennesker fra alle samfundslag 

vil tage imod Jesus Kristus som deres Herre og Frelser. Vi beder især for initiativer med evangeliet i centrum i Bhutan, 

Brunei, Cambodja, Kina, Laos, Myanmar, Pakistan og Vietnam. 

LIVETS ÅNDEDRAG:  
Vi priser Gud for at arbejde iblandt os 
Vi priser og takker Gud for ABWU's ledere, som har tjent trofast fra 2018-2023. 

Vi takker Gud for vores 14. generalforsamling i Jakarta, Indonesien, i september - en kraftfuld samling af mere end 

1.000 søstre og brødre med temaet "Soar to Greater Heights".  

Bed om Guds velsignelse og visdom for den nyvalgte ABWU-ledelse, der skal tjene fra 2023-2028. 

 

Sammen beder vi for 

Asia Baptist Women´s Union 
Baptisternes Kvindeunion i Asien (ABWU) med 36 
medlemsorganisationer i 20 lande 



 

 

 

Kønsbaseret vold 
Kvinder i hele Nordamerika udsættes i stigende grad for kønsbaseret vold. Bed om, at kvinder og piger bliver 

beskyttet i deres hjem, på deres arbejdsplads og i deres kirker. Bed Gud om at udruste os til at være de 

fortalere, de har brug for, og skabe hjerter af forståelse og medfølelse i os, mens vi stræber efter at være det 

fællesskab, vores søstre længes efter. Bed om, at overgrebsmænd fyldes med anger, omvendelse og 

drivkraften til at søge den hjælp, de har brug for, til at stoppe deres misbrug. 

Miljømæssig retfærdighed 
Rent vand er en mangelvare i mange samfund fra Flint, Michigan (USA), til de oprindelige First Nation-

samfund i Canada. Bed om, at vores hjerter vil blive tynget til at tage vare på jorden, som Gud har befalet. 

Bed om overbevisning, når vores tavshed efterlader andre i uhygiejniske, farlige og dødelige situationer på 

grund af manglen på miljømæssig retfærdighed. Bed om, at de politiske beslutningstagere vil kæmpe for, at 

alle kan leve i rene miljøer. 

Sundhedspleje 
Bed for kvinder, der lider af brystkræft på hele vores kontinent, og for de over 70.000 kvinder, der vil blive 

diagnosticeret med brystkræft i år. Bed om helbredelse for deres sind, kroppe og sjæle. Bed for de kvinder, 

der oplever psykiske udfordringer. Hjælp dem med at finde din fred og finde et fællesskab af kristne kvinder, 

der kan opmuntre, støtte og hjælpe dem med at finde ressourcer til at hjælpe dem på deres rejse mod 

sundhed. 

Kvinder og fattigdom 
Ifølge Low Income Measure lever 10 % af kvinderne i Canada med lave indkomster. I USA er der en 

lønforskel mellem kønnene, hvor kvinder tjener 84 cent for hver dollar, mænd tjener. Bed om større 

økonomiske muligheder for kvinder, der kæmper for at lede og forsørge deres familier. Bed om muligheder 

for at tale de fattige kvinders og børns sag, og om generøse hjerter til at give frit til selv de mindste af disse. 

Menneskehandel 
Bed for piger og kvinder, der er ofre for sexhandel i hele Nordamerika. Bed om, at folk må gribe ind, før 

disse forbrydelser bliver begået, og at gerningsmændene må blive retsforfulgt. Bed om måder at skabe sikre 

steder for helbredelse og fællesskab for dem, der er undsluppet disse grusomheder. 

LIVETS ÅNDEDRAG:  
- Pris Gud for at arbejde iblandt os 

- Vi priser Gud for det fantastiske team, Gud er ved at samle til at lede Baptist Women of North America. Vi 

er velsignet ud over alle grænser af deres talenter, vision og kald til denne tjeneste.  

- Vi takker også for vores tid ved “United Nations Commission on the Status of Women” ( FN’s 

kvindekommission) i marts. Gud plantede en fornyet vision om at udruste og opmuntre yngre kvinder og 

kalde ledere til at stå sammen og kæmpe for disse bestræbelser.  

Vi giver Gud al æren! 

 

Sammen beder vi for  

Baptist Woman of North America 
Baptist kvinder i Nordamerika (BWNA) med 15 medlemsorganisationer i 2 lande 



 

 

 

 

 

Læse- og skrivefærdigheder hos kvinder i Papua Ny Guinea 

Baptistkvinderne i Papua Ny Guinea er i gang med at udvikle programmer, der skal øge kvinders læsefærdigheder 

med en vision om, at alle skal kunne læse og skrive inden for fem år. Mange er motiveret af et ønske om at kunne 

læse Bibelen, så bed om Guds velsignelse over dette initiativ og om ressourcer til at sikre, at kvinder over hele landet 

kan opleve glæden ved at læse og studere Skriften. 

Genopbygning efter cyklonens ødelæggelser 
Inden for 48 timer ramte to cykloner den lille nation Vanuatu i marts 2023. Baptistkirkens medlemmer rapporterede 

om ødelæggende skader på deres hjem og kirker. Bed venligst for fortsat genopbygning og restaurering. 

Stillehavsøerne er blandt de mest sårbare over for klimaforandringerne, og mange oplever allerede højere 

temperaturer, ændrede nedbørsmønstre, stigende havniveauer og hyppigere ekstreme klimabegivenheder. Bed for 

fortalervirksomhed for skabelsesomsorg i hele regionen. 

Epidemi af vold i hjemmet og seksuel vold mod kvinder 
Kvinder i Stillehavets ø-nationer udsættes for dobbelt så meget vold i hjemmet og seksuel vold som kvinder på 

verdensplan, selv om der er mange kristne i området. Bed om, at ofrene må opleve heling fra deres traumer, og at 

gerningsmændene må omvende sig. Bed om, at trossamfundet kan være en katalysator for kulturel forandring. 

Støtte til oprindelige folks stemmer 
I slutningen af 2023 skal australierne stemme om foreslåede forfatningsændringer, der bedre skal repræsentere 

landets First Nations-folk. Australiens First Nations-folk har lidt traumer gennem generationer på grund af overgreb 

begået under koloniseringen. Bed om, at dette er en tid til frugtbar diskussion snarere end splittelse. Bed om, at 

dette vil åbne en dør for helbredelse og forsoning. 

Styrkelse af kvinder i Fiji 
Fiji Baptist Convention har afholdt seminarer for at uddanne og udruste kvinder i emner som rådgivning, psykologisk 

førstehjælp, katastrofeberedskab og kønsbestemt vold. Det sker i samarbejde med andre interessenter. Bed om, at 

denne træning vil bære frugt og gøre kvinder i hele landet i stand til bedre at tjene Gud og elske andre. 

 

LIVETS ÅNDEDRAG:  
Pris Gud for at arbejde iblandt os. 

Vær med til at takke Gud for den rige tid med læring og fællesskab på "No Limits: Empowering Women through 

Theology"-konferencen i februar 2023.  

Kristne kvinder fra hele Stillehavsområdet samledes i Brisbane, Australien, for at lære af teologer, hvordan de bedre 

kan forstå Skriften, og for at opmuntre dem i deres kald til at tjene Gu,d med de evner de har og på de måder, som 

han gør det muligt for dem. 

 

 

Sammen beder vi for 

Baptist Women of the Pacific 
Baptistkvinder i Srillehavsområdet (BWP) med 7 medlemsorganisationer i 7 lande 



 

 

 

 

 

 

Vold 
Volden fortsætter med at skabe kaos på hele kontinentet, herunder terrorangreb, kidnapninger og stammekrige. Vi 

beder for de sårede familier, der sørger over deres kæres død. Vi beder for de overlevende, som søger helbredelse 

for de fysiske og følelsesmæssige traumer, som disse angreb har påført dem. Vi står også i bøn mod alle former for 

kønsbaseret vold, da kvinder fortsat rammes uforholdsmæssigt hårdt i Afrika og resten af verden. Bed Gud om at 

bringe fred til vores nationer, samfund og hjem. 

Lighed i uddannelse 

Kvalitetsuddannelse er en af de vigtigste faktorer til at reducere fattigdom, men analfabetismen blandt unge piger i 

Afrika er stadig høj. Bed mod kønsbaseret diskrimination, der forhindrer piger og kvinder i at få lige adgang til 

uddannelse og erhvervsmuligheder. Bed om muligheder for at advokere for uddannelsesmæssig lighed inden for 

nationale, regionale og lokale regeringer. 

Sundhed og velbefindende 

COVID-19-varianterne fortsætter med at påvirke afrikanske lande. Bed om, at denne pandemi må få en ende. Bed 

om, at sundhedsressourcerne må være overkommelige og tilgængelige for alle i kampen mod kontinentets tre mest 

ødelæggende sygdomme (malaria, tuberkulose og HIV/AIDS). Bed om, at Gud må arbejde gennem læger, 

sygeplejersker og andet sundhedspersonale, så de kan være redskaber til helbredelse for de syge og kilder til trøst 

for de lidende. 

Klimaforandringer 
Mange lande er blevet ramt af naturkatastrofer og har mistet både liv og ejendom. Den stigende hyppighed af disse 

vejrbegivenheder har også langvarige effekter på økonomien i Afrika. Bed om Guds beskyttelse for dem, der er mest 

sårbare over for klimaforandringerne. Bed om styrke til Malawi og andre afrikanske lande, der fortsætter med at 

komme sig og genopbygge efter de seneste katastrofer. Bed om, at troende mennesker må rejse sig med en fælles 

forpligtelse til at tage sig mere bevidst af planeten. 

Kirkens effektivitet 

Vi beder om, at evangeliet må spredes over hele Afrika under ledelse af Helligånden. Bed om, at kvinder må være 

engagerede i Guds arbejde gennem tjeneste og gaver. Bed for åndelig og økonomisk vækst i hele Kristi legeme. Bed 

om, at kirken må have en forståelse af tiden og anvende bibelsk visdom i deres liv og sammenhænge. 

 

LIVETS ÅNDEDRAG  

Pris Gud for at arbejde iblandt os 
- Vi priser Gud for de regionale kvindekonferencer, der er blevet afholdt på tværs af kontinentet i år.  

- Vi er taknemmelige for muligheden for at samles og mødes til lovsang, fællesskab, bøn og tjeneste.  

- Vi takker også for de delegerede fra Afrika, som var i stand til at deltage i FN's Kvindekommission i New York (USA) i 

marts 2023, og for dem, som deltog i Baptisternes Verdensalliances årlige samling i Norge i juli 2023. 

 

 

Sammen beder vi for 

Baptist Women’s Union of Africa  
Baptisternes Kvindeunion i Afrika (BWUA) som forbinder kvinder på tværs af 37 lande 

 



 

 

 

 

 

Spredning af evangeliet 
UFBAL har rejst ressourcer til at støtte en latinamerikansk missionær, der skal tjene kvinder i Indien. Bed om, at Gud 

vil oprejse en kvinde til at besvare dette kald og give vores ledere visdom og dømmekraft i udvælgelsesprocessen. 

Bed om, at Herren forbereder jorden til en rigelig høst, når evangeliets vidnesbyrd deles i den kommende sæson. 

Opmuntring til den næste generation 
Bed for UFBALs arbejde med unge kvinder, som er forankret i et lidenskabeligt engagement i at engagere og udruste 

den næste generation. Bed om, at Helligånden må bevæge sig i alle generationers hjerter, så de søger Herren 

sammen og vokser i fællesskab og lighed i Kristus. Bed om, at unge ledere må få mulighed for at bruge deres gaver 

og erfaringer, når de træder ind i nye roller og ansvarsområder i deres kirker og samfund. 

Møde behov gennem hjælpeprojekter 
Mange i Latinamerika står over for udfordrende omstændigheder på grund af økonomisk ustabilitet og politisk 

korruption. Bed om, at de 50 hjælpeprojekter, der foregår på tværs af kontinentet, effektivt vil imødekomme 

behovene, skabe positive forandringer og vise folk håbet i Kristus. 

Opløftende fremtidigt lederskab 
Når nye ledere bliver valgt og indsat i november, så bed om, at Gud vil fylde dem med visdom og enhed, mens de 

tjener kvinderne i Latinamerika. Bed om Herrens beskyttelse over deres familier og om styrke til at lede med 

integritet. 

Støtte til kvinder, der står med uventede graviditeter 
Bed for det arbejde, der foregår hver dag på vores krisecentre. Frivillige besvarer hundredvis af opkald fra kvinder, 

der står med uventede graviditeter, og forbinder dem med lokale ressourcer. Som et resultat af dette initiativ har 

utallige kvinder fået den nødvendige støtte, og 1.300 sunde babyer er blevet budt velkommen til verden. Bed om 

økonomiske ressourcer til yderligere at udvide dette initiativ til alle latinamerikanske lande. 

 

LIVETS ÅNDEDRAG 
Pris Gud for at arbejde iblandt os 

 - Vi priser Herren for enhed og fælles mål blandt kvinder i hele Latinamerika. Gennem dette ekstraordinære netværk 

nyder vi meningsfuldt fællesskab og fejrer muligheder for at samarbejde i Guds globale mission.  

- Vi takker Gud for at oprejse unge kvinder til at tjene i lederskab og for den frugtbare tjeneste, der sker blandt 

flygtninge. 

 

 

 

Sammen beder vi for 

Baptist Women’s Union of Latin America  
Baptisternes Kvindeunion i Latinamerika (UFBAL)  
med 25 medlemsorganisationer i 21 lande 

 



 

 

 

 

 

 

 

For kvinder 
Bed for kvinders sikkerhed og beskyttelse mod misbrug af enhver art. Bed om, at kvinder må rejse sig og tjene og 

leve åndsfyldte liv. Bed om økonomisk gennembrud for dem, der kæmper i fattigdom. Bed Gud om at hjælpe 

kvinderne med at være eksempler for ufrelste familiemedlemmer og ægtefæller. Bed om, at de ældre kvinder må 

være med til at opmuntre og fungere som mentorer for de yngre kvinder. 

Pastorer, ledere og missionærer 
Bed om Guds velsignelse og beskyttelse over deres familier. Bed om gudfrygtighed blandt kirkens ledere. Bed om, at 

alle må blive styrket og få en vision om at opbygge riget. Bed om helbredelse for pastorer, der er ved at komme sig 

efter sygdom. Bed om Herrens forsyn til dem, der er kaldet til at tjene som missionærer. 

Den lokale kirke 
Bed om, at mandearbejdet i alle vores kirker må blive styrket, om voksende åndeligt lederskab blandt mændene og 

om bevidst mentorskab for de unge mænd. Bed om kreative måder for søndagsskolelærere at nå deres elever på. 

Bed Gud om at velsigne arbejdet med børn, kvinder og ældre. 

Nationer og regeringer 
Bed for borgerne i lande i hele Caribien. Bed mod korruption og kriminelle aktiviteter. Bed om, at ledere må give 

deres liv til Kristus, og at regeringer må vise retfærdighed i fordelingen af ressourcer. Bed en særlig bøn for det 

kommende valg i Colombia, som har betydning for religionsfriheden i San Andrés. Bed om, at valget vil blive 

gennemført retfærdigt og fredeligt. 

Familier og unge 
Bed om Guds beskyttelse af familier og unge. Bed for dem, der er marginaliserede, og dem, der er ofre for forskellige 

former for misbrug. Bed mod skole- og bandevold, og for at Kristi evangelium må oplyse vejen til livet. Bed for 

personer, der kæmper med afhængighed. Opløft migrantfamilier og alle, der er ramt af naturkatastrofer. 

 

Livets åndedrag  
Pris Gud for at arbejde iblandt os 

Vi takker Gud for at have båret vores lande gennem den svære tid med COVID-19. 

Vi priser Gud for, at vi igen kan være sammen ansigt til ansigt. Vi ser et stigende antal deltagere i vores fællesskab og 

begivenheder og et dybere engagement i tjeneste fra vores kvinders side. 

Priset være Gud! 

 

 

Sammen beder vi for 

Caribbean Baptist Women’s Union  
Caribiske Baptisters Kvindeunion (CBWU) 
17 medlemsorganisationer i 17 lande 

 



 

 

 

 

 

 

Styrkelse af enhed 
Da regionen er dybt påvirket af krigen i Ukraine og dens konsekvenser, beder vi om, at fjendskab og bitterhed ikke 

må slå rod. Bed om, at kærlighed og enhed altid må sejre blandt kvinder. 

 

Ledende i mission og evangelisering 
Flere og flere lande godkender love, der ligger langt fra den kristne etik. Kristne værdier forsvinder i samfundet, og 

mange kæmper med forvirring og depression - især unge mennesker. Bed om visdom og frimodighed til at være 

gode vidner og salt og lys i vores fortabte verden. 

 

At reagere på nød 
Med millioner af fordrevne mennesker i Ukraine og de omkringliggende lande samt flygtninge, der desperat forsøger 

at krydse Middelhavet og Den Engelske Kanal, er vi vidner til, hvor store behovene er. Bed for de frivillige, der trofast 

arbejder ved grænserne eller på redningshold. Må Gud fortsætte med at velsigne netværkene af kvinder, der 

hjælper kvinder på et kritisk tidspunkt i deres liv. 

 

Forsvar for religionsfrihed, menneskerettigheder og retfærdighed 
På tværs af kontinentet er der områder, hvor kristne forfølges. Bed om Herrens fred og beskyttelse for dem, der 

lider, og om nåde hos myndighederne. EBWU er også involveret i kampen mod vold i hjemmet, som desværre findes 

i alle samfund og selv inden for kirken. Bed for ofrene og også for dem, der taler deres sag for at sikre, at dette 

problem bliver taget op på alle niveauer. 

 

Fremme af uddannelse og træning 

International Baptist Theological Study Center (IBTSC) i Amsterdam, Holland, har udviklet virtuelle 

træningsressourcer om forskellige emner.  

Bed om, at kendskabet til disse ressourcer må øges.  

Bed om, at mange kvinder vil blive udrustet til større indflydelse på riget gennem disse kurser. 

 

Livets åndedrag 

Pris Gud for at arbejde iblandt os 

-  Vi takker Herren for hans velsignelser over EBWU's konference i Riga, Letland, i oktober.  

- Vi priser Gud for valget af nye ledere og muligheden for at samles på trods af den usikre politiske situation. 

 

 

Sammen beder vi for 

European Baptist Women United  
De forenede europæiske baptistkvinder (EBWU )  
som forbinder kvinder i 52 lande i Europa og Mellemøsten 

 



 
 

 

 

 

Lancering af globale aktionsgrupper 

Sammen er vi stærkere, så vi er glade for at kunne lancere et nyt netværk af frivillige, der kan fremme vores globale 

fortalervirksomhed og uddybe vores missionale indflydelse. Bed om, at Herrens nåde må være rigelig under 

rekrutteringen, uddannelsen, træningen og indsættelsen af de nye globale BWA Women-aktionsteams. Bed om 

vision, enhed og målbevidsthed for de kvinder, der fører an i hvert af vores fem arbejdsområder. 

Stå op mod vold i hjemmet 

En ud af tre kvinder verden over har oplevet fysisk eller seksuel vold - for det meste fra en intim partner. Bed om, at 

Gud vil bruge vores initiativ Stand Against Domestic Violence til at uddanne, udruste og føre til udryddelse af dette 

onde. Bed specifikt om, at vores online ressourcehub (StandAgainstDV.net) må støtte enkeltpersoner, menigheder 

og lokalsamfund i deres kamp mod vold i hjemmet. 

Investering i Guds globale mission 

Bed om, at der må vokse megen frugt ud af vores støtteprojekter, der arbejder på tværs af vores syv kontinentale 

unioner. Med initiativer, der fokuserer på emner lige fra analfabetisme til sexhandel, må vi bede om, at Gud må 

mangedoble ressourcerne og velsigne kvindehændernes arbejde over hele kloden. 

Baptisternes topmøde for kvinder 

Planerne er i gang for dette møde, der foregår hvert femte år, og som finder sted den 7.-8. juli 2025 i Brisbane, 

Australien. Bed om visdom, mens vi forbereder os, og om Herrens hjælp, når kvinderne lægger planer og tilmelder 

sig for at deltage. Bed Gud om at salve denne særlige samling som et springbræt til fornyelse og vækkelse for kvinder 

verden over. 

Lederskab: 
Vi er taknemmelige for vores BWA bestyrelse og den trofasthed, hvormed de tjener.  

Bed om styrke, visdom, nåde og Åndens salvelse for vores ledere - herunder præsident Karen Wilson, sekretær og 

kasserer Sherrie Cherdak, daglig leder Merritt Johnston og hver af vores syv kontinentale formænd, som er anført 

nedenfor. 

2018-2023: Vernette Myint Myint San (ABWU), Fabienne Seguin (EBWU), Liliana Fernandez (UFBAL) 

2019-2024: Elissa Macpherson (BWP) 

2020-2025: Karen Wilson (BWAW), Sherrie Cherdak (BWAW), Karlene Edwards-Warrick (CBWU) 

2022-2026: Jane Mwangi (BWUA) 

2022-2027: Patty Lane (BWNA) 

Livets åndedrag 

Pris Gud for at arbejde iblandt os 

I marts 2023 deltog en delegation på 19 kvinder i FN's Kvindekommission i New York City, New York (USA). Det var 

vores første personlige delegation siden 2020, og mere end 30 andre kvinder deltog i den virtuelle delegation. Vi var 

i stand til sammen med World Evangelical Alliance og FoRB Women's Alliance at tilbyde to workshops under 

arrangementet, og vi lægger planer om udvidede muligheder for fortalervirksomhed i 2024. 

 

Sammen beder vi for 

Baptist World Alliance Women 
Baptisternes Verdensalliances kvinder (BWAW) som forbinder kvinder i over 150 lande 

 



 

 

 

 

 

OM BWA KVINDER 

I 1950 blev oprettelsen af en kvindekomité formelt godkendt af Baptisternes Verdensalliance (BWA) og 

varmt støttet af de 10.000 kvinder fra 21 nationer, der deltog i Baptisternes Verdenskongres det år. Gennem 

Guds trofasthed er tjenesten vokset betydeligt i årenes løb i både omfang og dybde.  

BWA Women består af syv kontinentale unioner, der omfatter mere end 175 kvindeunioner og -

organisationer, og BWA Women er nu et verdensomspændende fællesskab af kvinder i over 150 lande, der 

arbejder i verden for Kristus. Med en vision om at se kvinder overalt blomstre og tjene, faciliterer BWA 

Women forbindelser til globalt engagement og udvikler ressourcer til global indflydelse, herunder 

mobilisering af den årlige Baptist Women's World Day of Prayer. Sammen er vi en del af Baptist World 

Alliance, et netværk af 51 millioner baptister og 176.000 kirker.  

Vores logo afspejler mangfoldigheden af baptistkvinder over hele kloden, hvor hver union genkendes ved en 

af syv farver. Hver kontinental union er ikke en søjle, der står alene, men snarere et fællesskab, der er 

forenet omkring vores fælles kærlighed til Jesus Kristus - repræsenteret af den hvide snor, der forener os. 

 

 

 

Praktisk vedrørende Bededagen: 

Skriv gerne til Margith Sprotte på margith@sprotte.dk hvis I arrangerer bededag i jeres menighed eller 

distrikt, så det kan annonceres på hjemmesiden. 

Bidrag indsamlet på Bededagen sendes til Kvindenetværkets kasserer på: konto-nr.  3219 3208031953 eller 

på MobilePay 56954 mrk. Bededagskollekt og afregnes inden 1/12-22. 

Send gerne billeder og en lille omtale af jeres Bededag til Kvindenet på susanne@broholmandersen.dk 

 


